PAGE
XVI. Copia litterae possessionis annui redditus a Willemo Meldrum de Fyve concessi ad altare Sancti Niniani. 1490	39
XVII. Venditio terrae a Duncano Scherar canonico Aberdonensi Andreae Ranisone. 1496	40
XVIII. Curia Itineris Camerariae tenta in pretorio de Aberdene. 1486	41
XIX. Obitus Duncani Scherar	42
XX. Carta Willelmi de Camera de Fyndoun ad altare Sancti Salvatoris. 1431	<i>ib.</i>
XXI. Carta Willelmi de Camera ad altare Sanctae Katherinae. 1417	43
XXII. Presentatio capellani ad altare Sancti Niniani. 1495	45
XXIII. Copia cartae Willelmi Futhes de annuo redditu de terra Willelmi Nicholai et de terra inferiore Willelmi Litster alias Spens. 1500	46
XXIV. Copia litterae possessionis annuorum reddituum fundatorum a Iohanne Mathew ad altare Sancti Christofori. 1470	48
XXV. Rentale altaris Sancti Iohannis evangelistae. 1501	50
XXVI. Rentale capellaniae altaris Sanctae Katherinae fundatae a Thoma de Camera. 1501	51
XXVII. Rentale altaris Beati Petri	<i>ib.</i>
XXVIII. Carta Thomae de Camera de Murthile ad altare Sanctae Katherinae. 1437	52
XXIX. Carta Willelmi de Strabroch ad altare Beati Iacobi. 1340	54
XXX. Carta Alexandri Howyson ad altare Sanctae Crucis. 1461	56
XXXI. Carta Alexandri Howysone ad altare Sanctae Crucis. 1461	<i>ib.</i>
XXXII. Disputatio de redditibus altaris Sanctae Crucis. 1471	58
XXXIII. Rentale reddituum altaris Beatae Mariae Virginis in choro australi ecclesiae Beati Nicholai burgi de Aberdene factum tempore prepositurae Iohannis Vaus. 1444	60

	PAGE
XXXIV. Carta donationis capellaniae altaris Sanctae Mariae Virginis. 1484	63
XXXV. Fundatio Duncani Scherar ad altare Sancti Andree. 1501	64
XXXVI. Rentale annuorum reddituum pertinentium altari Sancti Andree in ecclesia cathedrali Aberdonensi	69
XXXVII. Rentale altaris Sancti Duthaci in ecclesia parochiali Beati Nicholai de Aberdene	70
XXXVIII. Donatio Duncani Scherar ad altare Beati Duthaci	71
XXXIX. Donatio capellanis ecclesiae parochialis de Aberdene. 1488	<i>ib.</i>
XL. Rentale ad emendum panem et vinum recens annuatim distribuendum de die in diem singulis capellanis in ecclesia parochiali Beati Nicholai celebraturis pro consecratione sacramenti	73
XLI. Rentale annuorum reddituum altaris Beatorum Laurentii et Niniani	<i>ib.</i>
XLII. Carta Alexandri Menzes confirmata per suum superiorem et per supremum dominum nostrum regem mortificata de fundatione lampadis coram venerabili sacramento pendentis. 1503	74
XLIII. Donatio collegio capellanorum sex voluminum librorum. 1505	78
XLIV. Carta Davidis Symssoune ad altare Sancti Leonardi. 1489	79
XLV. Fundatio Thomae Wauss ad altare Sancti Martini	82
XLVI. Redditus altaris Sanctae Crucis	<i>ib.</i>
XLVII. Fundatio capellaniae altaris Divi Iohannis baptistae precursoris Domini per Iohannem Knollis. 1486	83
XLVIII. Fundatio Angusii Adamsoun capellanis chori Divi Nicholai de Aberdene ad altare Sancti Michaelis in eadem ecclesia de xxxi solidis et viii denariis distribuendis per capellanum altaris Sancti Michaelis inter capellanos chori Divi Nicholai de Aberdene. 1440	85

	PAGE
XLIX. Fundatio Mathei Fechat ad altare Divi Michaelis. 1472	87
L. Fundatio Iohannis de Mar ad altare Divi An- dreae. 1473	90
LI. Rentale altaris Sancti Stephani	92
LII. Fundatio Recardi de Ruderfurd ad altare Sancti Andreae apostoli. 1450	<i>ib.</i>
LIII. Fundatio altaris Sancti Salvatoris ab Andrea Mur- ray. 1497	94
LIV. Fundatio Andreae Murray ad altare Sancti Salva- toris. 1505	97
LV. Fundatio Alexandri Irvyne de Drum ad altare Beati Niniani. 1456	99
LVI. Carta Alexandri Bisset capellani altaris Sancti San- guinis. 1503	100
LVII. Fundatio Iohannis Prat capellani altaris Sancto- rum Thomae apostoli et Georgei martiris de annuo reddito x solidorum sequente. 1503	101
LVIII. Fundatio Andreae Coupar capellani altaris Sancti Martini infra ecclesiam parochialem Beati Nicholai fundati de annuo reddito viginti soli- dorum sequente. 1506	103
LIX. Fundatio altaris Sanctorum Laurentii et Niniani a Willelmo de Leitht de Bernys	106
LX. Redditus altaris Sancti Eligii confessoris	107
LXI. Fundatio Alexandri Gray curato et capellanis. 1509	108
LXII. Fundatio altaris Sancti Petri. 1455	110
LXIII. Fundatio Iohannis de Kingorne vicario de Aber- dene et capellanis. 1438	113
LXIV. Fundatio Stephani de Balcroni ad altare Beati Stephani prothomartiris. 1444	115
LXV. Carta foundationis pro anniversario Stephani Bal- rony et pro sustentatione lampadis Beatae Mariae et Beati Nicholai. 1454	118
LXVI. Carta processus de terra Philippi Dunbrek recuper- ata curato et capellanis collegii Sancti Nicholai de Aberdene	121

	PAGE
LXVII. Carta processus de terra Thomae Og	122
LXVIII. Carta donationis Thomae Chawmer ministro do- mus Sanctae Trinitatis. 1519	123
LXIX. Fundatio Iacobi Colisone curato et capellanis chori ecclesiae de Aberdene. 1519	125
LXX. Fundatio Iohannis Litstar curato et capellanis chori. 1512	128
LXXI. Fundatio Davidis Menzes curato et capellanis chori. 1520	131
LXXII. Fundatio Thomae Waus curato et capellanis ad altare Sancti Martini. 1520	133
LXXIII. Carta donationis Walteri Blair capellanis. 1522 .	135
LXXIV. Carta donationis Iohannis Wauss curato et capel- lanis. 1522	136
LXXV. Dimissio terrae Iohanni Neilsoun a curato et capel- lanis. 1520	139
LXXVI. Carta donationis Willelmi Philpsone vicario et capellanis. 1523	140
LXXVII. Carta possessionis annui redditus xxiiij solidorum dati a Willelmo Blinsell. 1524	143
LXXVIII. Carta Iohannis Artour ad altare Nominis Ihesu. 1520	144
LXXIX. Carta possessionis annui redditus xvij solidorum dati a Iohanne Blak. 1524	146
LXXX. Confirmatio cartae Alexandri Petkarine de Mon- dinis. 1481	148
LXXXI. Fundatio Ionetae Craufurd curato et capellanis. 1526	151
LXXXII. Fundatio Alexandri Malysone curato et capellanis. 1519	153
LXXXIII. Fundatio Iohannis Murray curato et capellanis. 1526	154
LXXXIV. Fundatio hospitalis Sancti Thomae martyris a Iohanne Clat. 1459	155
LXXXV. Donatio 19 rudarum in Kyntor ad hospitem bur- gi de Aberdene ex conquestu Iohannis Clatt a Ricardo Kintor preposito de Aberdene. 1459	158

	PAGE
LXXXVI. Carta feudifirmae Iohannis Vaus de terra sua in vico viridi jacente	161
LXXXVII. Dimissio tenementi a curato et capellanis. 1530	162
LXXXVIII. Donatio curato et capellanis a Patricio Gordoun executore Iohannis Murray. 1529	164
LXXXIX. Copia cartae feudifirmae confectae Andreae Durty. 1532	167
XC. Fundatio Davidis Menzeis capellanis. 1528	169
XCI. Fundatio Margaretæ Chalmer capellanis. 1530	170
XCII. Fundatio Davidis Andersoun curato et capellanis. 1536	172
XCIII. Fundatio Thomæ Waus ad altare Sancti Martini. 1480	174
XCIV. Carta donationis Willelmi Cowpar curato et capellanis. 1538	177
XCV. Carta donationis Daudis Wauss. 1539	180
XCVI. Donatio Henrici de Leytht de Barnis ad altare Sanctorum Laurentii et Niniani. 1441	182
XCVII. Carta foundationis Henrici de Leytht de Barnis ad altare Sanctorum Laurentii et Niniani. 1441	183
XCVIII. Carta donationis Henrici de Leytht ad altare Sanctorum Laurentii et Niniani. 1444	184
XCIX. Carta donationis Nicholai Baxstar curato et capellanis. 1527	187
C. Commune Rentale capellanorum ecclesie Divi Nicholai de Aberdene de annuis redditibus eisdem infeodatis	189
CI. Dimissio terrae Davidi Mar a Davide Wauss capellano altaris hospitalis Sancti Thomæ martiris	200
CII. Carta feudifirmae totius tenementi altaris Beati Petri per Davidem Waus capellanum	202
CIII. Littera annuæ pensionis sex marcarum facta capellanis chori ecclesie Sancti Nicholai huius burgi per prepositum ballivos consules et communitatem eiusdem de molendinis justiciarii pro celebratione et sustentatione missæ corporis Christi omni feria secunda	204

CIV. Tabula quorundam ecclesiae benefactorum, videlicet, Willelmi Leitht, Iacobi Crage, Cristine le Broys, Willelmi Turinge, Stephani de Manuelle, Berthilomei de Eglisshame, Iohannis Anstrother, Willelmi Strabrok, Richardi Cementurii	206
CV. Obitus Roberti Schand. 1448	207
CVI. Dimissio terrae a curato et capellanis chori Andreae Craufurd et Elizabeitht King sponsae suae. 1539	210
CVII. Tabula secunda ecclesiae benefactorum, videlicet, Cristinae Cadiow, Andreae Alansone, Elizabetht Blynseill	212
CVIII. Rentale obituum et anniversariorum ecclesiae parochialis Sancti Nicholai. 1491	213
CIX. Nota de fundatione ab Alexandro Menzes lampadis pendentis ante summum altare. 1498	229
CX. Fundatio missae de requie pro Willelmo Elphinstoun rectore de Clat ad altare Sanctae Mariae	230
CXI. Dimissio terrae Iohanni Simsoun a curato et capellanis. 1505	230
CXII. Donatio curato et capellanis chori a Iohanne Mair. 1538	231
CXIII. Venditio terrae Iohanni Watsone a curato et capellanis. 1507	234
CXIV. Carta quatuor solidorum de terra Willelmi Gareuach ad altare Sancti Niniani infra ecclesiam parochialem de Aberdene. 1495	236
CXV. Fundatio Margaretae Craufurd curato et capellanis chori. 1508	237
CXVI. Rentale sive additio obituum et anniversariorum per quondam bonae memoriae nobiles providos et famosos ac discretos viros assignatorum curato et capellanis ecclesiae parochialis Beati Nicholai de Aberdene	240
CXVII. Fundatio Iohannis Baidenagh curato et capellanis. 1512	242
CXVIII. Obitus Iohannis Baidenagh	245

	PAGE
CXIX. Fundatio Georgii Quhytte ad altare Beati Iohannis baptistae. 1542	246
CXX. Fundatio Roberti Schand curato et capellanis. 1542 Donatio calicis ab eodem altari Beatæ Annæ	247 249
CXXI. Venditio terræ Donaldò Lyndsey a preposito curato et capellanis. 1545	250
CXXII. Informatio tradita capellanis de Aberdene circa divinum cultum et capellanorum administrationem per Ingeramum Lindesay episcopum Aberdonensem ac per Thomam Spens episcopum confirmata	252
CXXIII. Statutum de capellanorum absentia a variis ceremoniis. 1518	253
CXXIV. Statuta de divini cultus sustentatione et augmentatione condita per vicarium et capellanos. 1491 Nomina capellanorum collegii. 1491	255 257
CXXV. Statuta pro sexdecim capellanis in collegio Beati Nicholai facta per reverendum in Christo patrem Willèlmm Elphinston episcopum Aberdonensem in suo generali capitulo	259
CXXVI. Statuta de capellanorum morum reformatione per vicarium et capellanos condita et per Alexandrum Hay commissarium generalem confirmata. 1519	260
CXXVII. Designatio per Robertum Elphinstoun duorum capellanorum qui confratrum delicta notarent. 1530	263
CXXVIII. Carta Iohannis Waus. 1553	264
CXXIX. Confirmatio Iacobi Huntar de terra capellanorum. 1574	265
CXXX. Fundatio Iohannis Waus missæ dominicalis celebrandæ apud altare Sancti Martini. 1553	269
CXXXI. Instrumentum sasinae Iohannis Vaus. 1553	270
CXXXII. Legatio breviiarii a Iohanne Litster capellano	272
CXXXIII. Donationes per Willèlmm Howe	<i>ib.</i>
CXXXIV. Carta feudifirmæ Andreae Buck de piscaria de furdis. 1558	273
Tabula regum principumque gentium	276

LIST OF ILLUSTRATIONS

- I. Church of Saint Nicholas, Aberdeen, North Transept (Coli-
son's Aisle), *from a drawing by Geo. Reid, R.S.A. Frontispiece.*
- II. Facsimile of Chartulary No. CXXV. . . . *to face page* 259
- III. Effigy of Provost Robert Davidson, *from a drawing by Geo.*
Reid, R.S.A. to face page 278

*Cartularium Ecclesie Sancti Nicholai
Aberdonensis*

I.

De legatis a iulio Capitulum 14

fol. 1¹

PORRO modesta pace Scoti concordēs effecti cum pictis suorūque regnorum limitibus ambo contenti multo sequenti tempore regnabant nullam alterutris molestiam seu quicquid Iniurie conferentes fuerunt siquidem eo tempore reges monarche britonibus qui gentes undequē circumsitas bellis nequaquam Iniuriando vexabant sed omni mansuetudinis clementia cunctis concordiam utrobique conseruarunt Tali namque pacis concordia dum cuncte sub circio gentes potirentur Insulane Gaius Iulius Cesar postquam ponte facto Renum transiens totam perteruisset germaniam omnemque fere galliam que inter Alpes flumen Rodanum Renum et occianum est gallorum gentem ferocissimam annis ix domisset mox britanis bellum intulit quibus autem sicut refert EUTROPIUS nec nomen quidem Romanorum cognitum est BEDA verum britania Romanis usque Gayaum Iulium cesarem inaccessa atque incognita fuit qui cum lucio bibilo consul factus germanorum gentibus et gallorum vel teritis vel superatis britonum regem Cassibilanum ad deditionem coegit GALFRIDUS Cassibilanus vectigal singulis annis librarum argenti tria milia Iulio cesari sponndit Ideo vrbis condite Anno 703° et ante dominicam Incarnationem 49° Cesar victis britonibus aquilonalium partium reges consimili volens subicere iugo premissis primo legatis qui quas petebat ab eiis seruari leges exponerent pertransijt Britanniam et ad mare scoticum quo tunc temporis britones a scotis disiuncti fuerant vsque perueniens in ripa fluminis eiusdem magno vallatus exercitu per tempus aliquot assedebat Ipsis interea scotorum regibus et pictorum per nuncios bifarias cle-

mentie simul et austeritatis direxit Epistolas quarum si priores hoc spontanee subiectionis et pacis quasi proprie salutis forsan Immemores fronte rugata stolide respuant vt alteras sibi bellorum literas mandauerit ac diffidentie presentaret

II.

De responsis eorum regum litteratorie Iulio missis Capitulum 15

HUIUSMODI vero cum Audissent Reges nuncium indignati valde breui rescribentes stilo sub vno tenore coniuncti responsa dabant tali forma Reges scotorum pictorumque voce consona Romanorum ciuium Iulio procuratori salutem dicimus et pacem si que sunt pacis sapias et salutis et cetera Ad hanc clausulam Ne putas O cesar puerili nos more talibus adulationum seduci posse blanditijs quod ab innate nobis amena nobilique libertatis peruium quo [? peruia qua] nostri dicti parentes ope deorum suffulti semper ibant non a dexteris ad sinistram flectentes per callem Inuiam generosi cordis cuique tortam asperam et horribilem seruili valle teterima deuos errando deducere valeas Cum hec precipue que blanditiarum insipientibus apta conueniunt pignora tue legationi defuerant giracula viz vel poma quo libationi fortius aspirat gratulando stultorum leuitas quam siquis regnum eis libere genibus offerat prouolutus Minas itidem quas ex tuis literis tempore [? te nuper] eructasse perpendi poterit parum timendas vel nichil decernimus cum eas non deorum exisse speramus decreto sed notabili tue presumptionis audacia potius ambiguum non est nam temet seu quos te fateris eorum consulem nusquam offendimus sed neque nouimus teste mundo Nobis Iniuste siquidem insontibus bella promittis in proximo si non huiusmodi pretactas superius adortationis tue sectantes semitas eliganti deiecto nobilitatis antique serto quod absit Reges tanquam blasphemi proprie gentis cunctisque monstra regibus ordine rationis euerso famulemur ciuibus et regia dignitate vertices coronis hactenus assuetos sub seruitutis torque lugubri precipites misere submittamus Igitur hec nobis tua legatione ascripta que deorum simul et hominum dissona videntur legibus Deum in adiutorium nobis et tuam perniciem si tua dictis facta sequantur insurgere presto non diffidimus Non enim ad bella quasi pompaticae te prouocantes hec rescribimus sed omni voto pacem humilem et priscorum omnino saluis patrum traditionibus tuam intentius amicitiam obsecrantes Nam

auie traditionis libertatem que diligenda nobis super aurum est et topazion queque nostro iudicio cunctas longe mundanas et incomparabiliter opes transcendit et infinite localia quam ab initio magnanimi patres incontaminatam nobis filijs et vsque ad mortem seruabant egregie Similiter et nos profecto non tanquam nostris demeritis post ob eorum degenerati natura[m] sed quasi suarum Imitatores legum strenui nostris post obitum filiis Inuiolatam seruabimus et absque seruili quoque scrupulo transferemus Valeas &c

III.

VNIUERSIS presentes literas inspecturis Eduardus dei gratia fol. 1²
Rex Anglie Dominus hibernie et dux Aquitanie Salutem In domino sempiternam Cum nos nonnullique predecessores nostri Reges anglie Iura Regiminis Dominij seu superioritatis Regnj scotie conati fuerimus optinere ob hoc quod motare dira guerrarum discrimina Anglie et Scotie Regna diutius afflixissent Nos attendentes cedes occisiones scelera ecclesiarum destructiones et mala Innumerabilia que huiusmodi occasione guerrarum Regnicolis vtriusque Regni multipliciter contingebant bonisque quibus Regnum vtrumque mutuis compendiis habundaret perpetue pacis stabilitate coneximus ac per hoc contra conatus noxios Rebellare uel Impugnare volentium interius vel exterius maiori firmitate securum volumus et concedimus per presentes pro nobis heredibus et successoribus nostris quibuscunque de communi consilio assensu et consensu prelatorum procerum comitum baronum ac comitatum Regnj nostri In parlamento nostro quod Regnum scotie per suas Rectas marchias prout temporibus bone memorie Alexandrj Regis scotie vltimo defunctj fuerint habite et seruate magnifico principi domino Roberto Dei gratia Regi scotorum illustri confederato ac Amico nostro fidelissimo suisque heredibus et successoribus diuisim In omnibus a Regno Anglie Integrum liberum pacificum et quietum Remaneat Imperpetuum absque qualicunque subiectione seruitute clameo uel demanda Et si quoduis nos vel antecessores nostri in Regno scotie Retroactis temporibus petierimus uel petierint quouis modo prefato Regi scotorum heredibus et successoribus suis renunciamus et demittimus per presentes Omnes autem obligationes conuentiones et pacta initas vel inita qualitercunque cum nostris predecessoribus

quibuscunque quibuscunque temporibus super subiectione Regni scotie uel Incolarum eiusdem per quoscunque Reges uel incolas clericos uel laicos ipsius Regni Scotie pro nobis heredibus et successoribus nostris remittimus penitus et omnino Et si que litere carte munimenta uel instrumenta reperiantur de cetero ubicunque super huiusmodi obligationibus conuentionibus et pactis confecte uel confecta pro cassis irritis inanibus et vacuis habeantur nulliusque nolumus esse valoris uel momenti Et ad premissa omnia et singula plene pacifice et fideliter perpetuis temporibus obseruanda dilectis et fidelibus nostris henrico de parciaco consanguineo nostro et Willelmo de la Soucht ac eorum alteri ad sacramentum in animam nostram inde prestandum per literas nostras patentes plenam dedimus potestatem ac mandatum speciale Datum apud Abriacum primo die mensis marcij Anno gratie millesimo tricentesimo vicesimo octauo

IV.

fol. 2¹

Copia litere Regie de Redemptione Custume Salis et pellium concessae per Illustrissimum principem Iacobum Secundum

IACOBUS dei gratia Rex scotorum Omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis et laicis salutem Sciatis nos pro singulari fauore quem gerimus erga dilectos nostros mercatores burgenses et communitatem burgi nostri de aberdene et pro suis gratuitis seruiciis nobis hactenus multipliciter impensis dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse pro nobis nostrisque heredibus et successoribus pro perpetuo prefatis burgensibus et communitati burgi nostri de aberdene eorumque heredibus et successoribus burgensibus eiusdem burgi vt ipsi perpetuis futuris temporibus liberi absoluti et quicti sint ab omni solutione custume salis et pellium subscriptarum volgariter dictarum skorlingis skaldingis futefell lentrinwar lambskynnys todskynnys calfskynnys cunyngskynnys ottirskynnys et foumartskynnys Et mercatores ac burgenses de aberdene eorumque heredes et successores dicti burgi burgenses de Solutione dicte custume salis et pellium predictarum absoluimus exoneramus et quittos clamamus pro nobis et nostris successoribus pro perpetuo Preterea volumus ac pro nobis et nostris successoribus concedimus dictis burgensibus et communitati de aberdene liberam potestatem atque facultatem vendendi

mercandizandi vel in excambium aut aliter permutandi tam extraneis personis et non liberis quam quibuscunque aliis personis et tam infra nostrum Regnum quam extra mercimonia predicta Salis et pellium absque quacunque custuma per ipsos extraneos aut alios quoscunque quibuscunque futuris temporibus persoluenda Ita quod de dictis Sale et pellibus per ipsos extraneos a nostris burgensibus supradictis emptis seu acquisitis Custuma nullatenus persoluetur Nisi tantum parua custuma per ipsos extraneos et non liberios dictis burgensibus et communitati de dictis sale et pellibus Retroactis temporibus hactenus debita et persolui consueta Quare vniuersis et singulis quorum interest vel interesse poterit stricte precipiendo mandamus quatenus in contrarium dicte nostre donationis exonerationis et quittclamacionis nullatenus deuenire presumant seu eorum aliquis deuenire presumat sub omni pena quam erga nostram Regiam incurrere poterint seu poterit maiestatem In cuius rei testimonium presentibus literis pro perpetuo duraturis nostrum magnum Sigillum apponi precepimus Testibus Reuerendo in Christo patre Willelmo Episcopo Glasguensi Willelmo domino Creichtoune nostro cancellario et consanguineo predilecto Dilectis consanguineis nostris Andrea domino le gray magistro hospicij nostri Willelmo domino Somerville Alexandro de narne de Sandfurde nostrorum Computorum Rotulatore et magistro Georgio de Schoriswod cancellario Dunkeldensi clerico nostro Apud Striuelyne Sexto die mensis decembris Anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo Et Regni nostri decimo sexto

V.

Litera donationis terrarum de Crovys per Iacobum tertium Scotorum Regem

[I]ACOBUS dei gratia Rex Scotorum omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis et laicis salutem Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilectis nostris preposito balliuis consulibus et communitati burgi nostri de Aberdene terras de Crwvys cum pertinentiis iacentes infra vicecomitatum nostrum de Aberdene Quequidem terre cum pertinentiis fuerunt dilecti nostri Iohannis bannyrman de Alesike hereditarie Et quas idem Iohannes non vi aut metu ductus nec errore lapsus set sua mera et spontanea voluntate in manus nostras apud Striuelyne coram subscriptis testibus per fustem et

fol. 2²

baculum ac suos procuratores ad hoc legitime constitutos sursum reddidit pureque simpliciter resignavit Ac totum Ius et clameum que in dictis terris cum pertinentiis habuit seu habere potuit pro se et heredibus suis omnino quittum clamavit Imperpetuum Tenendas et habendas dictas terras de Crwuys cum pertinentiis dictis preposito balliuis consulibus et communitati burgi de Aberdene et eorum successoribus prepositis consulibus et communitati eiusdem burgi perpetuis futuris temporibus de nobis heredibus et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas prout iacent in longitudine et latitudine Cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis pertinentiis quibuscunque tam non nominatis quam nominatis ad dictas terras cum pertinentiis spectantibus seu quouismodo Iuste spectare valentibus in futurum Et adeo libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut dictus Iohannes aut predecessores sui predictas terras cum pertinentiis de nobis aut predecessoribus nostris ante dictam resignationem nobis inde factam liberius tenuit seu possedit tenuerunt seu possederunt Reservatis nobis et successoribus nostris seruiciis oneribus vtilitatibus et emolumentis de dictis terris ante dictam resignationem debitis et consuetis In cuius Rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus Reuerendis in Christo patribus Andrea Episcopo glasguensi thoma episcopo aberdonensi dilectis consanguineis nostris Andrea domino avandale cancellario nostro colino comite de ergile domino cambel magistro hospicii nostri gilberto domino kennedy Iohanne domino dernle alexandro boide de drumcoll Iohanne de culquhone de eodem nostrorum compotorum Rotulatore militibus magistris dauid de guthre de kincaldrum thesaurario nostro et Archibaldo quhitelaw archidiacono morauienti Secretario nostro apud Striueline vicesimo sexto die mensis Octobris anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto Et Regni nostri Sexto

VI.

Instrumentum de traditione saisine terrarum de Crois in confirmationem regis et infestum

[I]N nomine domini Amen Per hoc presens publicum instru-

mentum Cunctis pateat euidenter et sit notum quod anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto mensis vero Iunii die vicesimoquinto Indictione decimaquarta Pontificatus sanctissimi in christo patris et domini nostri domini Pauli divina providentia pape secundi anno eius secundo In mei notarij publici et testium subscriptorum presentia personaliter constitutus honestus vir Daudid filius Duncani vnus marorum vicecomitatus de Aberdene de mandato et precepto ut assignauit nobilis viri Iohannis ogistoune vicecomitis deputati de Aberdene honorabili et multum circumspecto viro Ricardo de kyntor pro tempore preposito burgi de Aberdene vni inter attornatos prepositi balliorum consulum et communitatis dicti burgi specialiter nominato ac in literis Serenissimi principis et domini Iacobi domini Scotorum Regis illustrissimi sub testimonio magni Sigilli dicti Regis in cera alba sigillatis In hac parte principaliter constituto veluti manifestius patuit intuenti Saisinam terrarum de Crois cum pertinenciis Iacentium infra vicecomitatum de aberdene nomine dictorum prepositi balliorum consulum et communitatis dicti burgi hereditarie tradidit conferendo per sibi tradicionem terre et lapidis In principaliori dictarum terrarum habitaculo dictum Ricardum nomine quo supra Imponendo Secundum formam et tenorem carte Regie dictis preposito balliuis consulibus et communitati dicti burgi concessisse desuper et confecte Omnibus quod proposito balliuis consulibus et communitati burgi de Aberdene ad saisinam hereditarie sicut predicatur debito modo conferendam Illustrissimus Rex Scotorum Iacobus antedictus per suas literas vicecomiti et balliuis suis de Aberdene directas dederat in mandatis quarum tenor sequitur prout ecce IACOBUS dei gratia Rex scotorum vicecomiti et balliuis suis de aberdene salutem Quia concessimus hereditarie dilectis nostris preposito balliuis consulibus et communitati burgi nostri de aberdene terras de Crois cum pertinenciis Jacentes infra balliam vestram quequid terra cum pertinenciis fuerunt Iohannis bannyrman de alesike hereditarie Et quas Idem Iohannes non vi aut metu ductus In manibus nostris pure et simpliciter resignauit prout in carta nostra desuper confecta plenius continetur Vobis precipimus et mandamus quatenus dictis preposito balliuis consulibus et communitati saisinam dictarum terrarum cum pertinenciis secundum tenorem dicte carte nostre quam Inde habent Iuste habere faciatis et sine dilatione et hoc nullo modo